Quae porro de opiscopatu juribusque cpiscopalibus in pristino 
statu conservandis, regia mtas a nobis requirit, eo loco semper a 
nobis habita esse, ut neque inconsulto neque temere quidquam, ne- 
que quod ad ullius injuriam pertineret, admitteromus. Neque dubi- 
tare debere regiam mtem, nos de caetcro in hoc negotio actiones 
nostras clem. nro magistratui et bonis omnibus abunde semper pro- 
baturos. Quod autem rationcs cpiscopi aliter hoc tempore dispo- 
nendae veniant, id propria ipsius culpa accidere, et per leges rcgni 
et status rationem aliter non licerc. De episcopatu vero r. mtem 
sibi penitus persuaderc debere, illius et fundationem inconcussam, 
et statuai in pristino vigore non minus quam antehac conservari. 
Quem uti a rcg. mtis antcccssoribus tanquam Silesiae principibus in 
terra silesiaca, exque solis oins bonis et proventibus, nee aliis funda- 
tum, ab insequentibus vero Silesiae ducibus libcralius auctiun, locu- 
pletatum, et ad, quo nunc eminet, fastigium euectum probe memi- 
nerimus, — ita ejus jura superioritatis, atque patrocinium per 
regnoriun, quae in orbe sunt, vicissitudines inclytis Bohemiae régi 
bus iam dudum cessisse. ipsis epibcopis et vasallagii iure eoque ligio 
devinetis, publice constare. Postremo propositionis regiae capite 
de literis actum esse, quas non ita pridem communi nro nomine ad 
prudentissimos regni Poloniae senatores dederimus. Quae quod et 
in ser. domum austriacam contumeliosae et ad amplissimos senatores 
caeterosque r. m. subditos seditiosae perhibcantur, id eo certius ad 
nostram injuriam pertinere videri, quo magis quemque integrac vitae 
fideique a contumeliosis dictis factisque sibi temperare aque dete- 
stando seditionis concitandae crimine procul abesse conveniat, et 
nos quoque, qui ex illustri non minus sanguine, nec una duntaxat
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regia stirpe genus ducamus, nee non caeteros, qui avitae virtutis et 
antiquae nobilitatis nostraeque adeo integritatis illustriora docu
menta habeamus, longo satis interuallo semper abfuisse in propatulo 
sit. Quanquam in eo non esse, quod r. m. quidquam imputemus, 
cum non minus intcr omnes constet, nusquam défisse, qui malevo- 
lentiae technis, hoc praesertim Lurbato rerum omnium statu, irretiti, 
omnia etiam optime dicta deprauare, et calumniae objicere satagant. 
Nobis quidem nostraeque hac in parte innocentiac ipsam suffragari 
conscientiam, et ad literarum istarum tenorem emittendum, urgen
tem necessitatem inde natam, quod variis in Polonia ealumniis et 
contumeliis harum provitieiarum ordines obrutos sciremus, exque iis 
non parum discriminis, nisi calumniarum nebulis detectis actiones 
nostrae in apricum veritatu, producerentur, nobis subverendum 
esset; a quibus ideo nos purgare et de omnibus ainpliss. senatores 
recte informare operae precium visum esse, cum, quac ante pur- 
gandi nostri causa emissa essent, vcl tegerentur, vel studio neglige- 
rentur, neque responso dignata essent, neque etiam de comitiis regni 
causam in iis nostram agendi ulla spes affulgeret. In iif porro lrieris 
in nullius vel injuriam vel contumcliam quidquam ex proceribus 
dixisse. Quidquid dictum, ipsam extorsisse necessitatem, et hono
ris nostri defensionein, quae simplicitatem requirat, et velo obduci 
vel cothurnis adaptari non possit. Ostendisse etiam quantopere 
pacta per Cosacorum impunitas irruptiones labefaetata, quaesiisse 
remedia tantopere afflictos, quns merito iustissimus dolor excusare 
debeat, petiisse denique reg. nitem de nostris rebus rectius informari, 
et pro nobis intercedi. In quo si quid peceatum sit, id vel nunc 
excusare licere, interccdente tanto magis amplissimo senatoris or- 
dine, quominus ejus amplitudo et diu probata in Rpca fides ullani 
aliquam seditiosae cogitationis ex nostris literis contractae suspicio- 
nem admittcre videatur.